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Izglītības un zinātnes ministrijai 

E-pasta adrese:  pasts@izm.gov.lv 

 

Finanšu ministrijai 

E-pasta adrese: pasts@fm.gov.lv 

 

Par finansiālo atbalstu 

 

Latvijas vīriešu basketbola valstsvienība 2023.gada FIBA Pasaules kausa izcīņā sasniedza 

pozitīvu uzvaru un zaudējumu bilanci, pārspēja basketbola lielvalstu Francijas, Spānijas, 

Brazīlijas un Itālijas izlases un iekļuva labāko komandu sešniekā. 

Komandas lieliskā spēle nostiprinājusi Latvijas starptautisko reputāciju un izraisīja milzīgu 

sabiedrības interesi visā valstī. Vairāki tūkstoši Latvijas līdzjutēju atbalstīja komandu Džakartā 

un Manilā, liels skaits cilvēku sekoja komandas gaitām publiskajās skatīšanās vietās Rīgā un visā 

Latvijā. Pozitīvās emocijas vairojušas patriotismu par Latviju, sekmējot sabiedrības saliedētību. 

Pasaules kausa izcīņas reglaments ar iepriekš neparedzamu spēļu skaitu un sacensību beigu 

datumu nopietni apgrūtināja Latvijas delegācijas loģistikas plānošanu. Kvalificēšanās astoņu 

labāko komandu izslēgšanas spēlēm pagarināja Latvijas delegācijas uzturēšanos turnīra norises 

vietās un būtiski sadārdzinājusi izmaksas ceļam no Manilas uz Latviju. 

Atsaucoties uz milzīgo sabiedrības interesi par Latvijas vīriešu basketbola valstsvienības startu, 

Latvijas Basketbola Savienība sadarbībā ar Izglītības un zinātnes ministriju un Rīgas domi 

organizē komandas sagaidīšanu galvaspilsētas centrā pirmdien, 2023.gada 11.septembrī. 

Ņemot vērā lielo attālumu Manila-Rīga, delegācijas lielumu un šā brīža aviobiļešu ierobežoto 

pieejamību, komandas atgriešanās Latvijā (līdz AAE) tiek organizēta vairākās daļās un grupās, 

bet atlikušais ceļa posms plānots ar nacionālās aviosabiedrības “Air Baltic” līgumreisu maršrutā 

Dubaja – Rīga. 

Lūdzam rast iespēju kompensēt Latvijas vīriešu basketbola valstsvienības delegācijas ceļojuma 

izmaksu sadārdzinājumu 105 000 EUR apmērā, tai skaitā 86 750 EUR par aviosabiedrības Air 

Baltic izpildīto līgumreisu. 
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Kaspars Cipruss 

Ģenerālsekretārs 
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